
Uddannelseschef til Teknik og Miljø på
Erhvervsakademi København

Vil du lede med nærvær og retning i et ambitiøst chefteam – og sætte dit præg på fremtidens
dimittender til industri- og produktionsvirksomheder.
 
Et nyt erhvervsakademi tager form
Den 1. juli 2025 fusionerede KEA og CPHBusiness til Erhvervsakademi København (EK) –
Danmarks største erhvervsakademi med 20.000 studerende fordelt på 13 uddannelsessteder i
Region Hovedstaden. Vi er nu i fuld gang med at bygge en institution, der ikke blot samler de to
akademiers styrker, men skaber noget mere og bedre.
Programområdet Teknik og Miljø er en central del af EK med deltids- og fuldtidsuddannelser inden
for automationsteknolog, produktionsteknolog, Produktudvikling og teknisk integration, value chain
management, logistikøkonom, optometri, laborant og miljøteknolog med 50+ ansatte og ca. 1000
studerende. Vi har campus aktivitet i København, Lyngby og Hillerød. 
 
Vores ambition er klar:

Vi udvikler faglige dygtige, ansvarsfulde og handlekraftige dimittender●

Vi arbejder tæt sammen med erhvervslivet og fungerer som aktiv sparringspartner●

Din rolle som uddannelseschef
Du bliver en del af chefteamet på Teknik og Miljø, som består af en programchef, en anden
uddannelseschef samt en programkonsulent og en programsekretær.
Du får det daglige ansvar for drift og udvikling af de uddannelser, du får ansvar for. Det indebærer,
at du skaber stabile rammer, tydelige prioriteter og høj kvalitet i en kompleks hverdag.
Dine hovedopgaver er: 

Ledelse af den daglige drift og udvikling af uddannelserne, herunder tilrettelæggelse,

bemanding og kvalitetssikring af uddannelserne Automationsteknolog, Produktionsteknolog,

Produktudvikling og teknisk integration samt Value Chain Management.

●

Personaleledelse af adjunkter og lektorer med fokus på faglig og pædagogisk udvikling,

lektorkvalificering og trivsel.

●

Budget- og ressourceansvar for dine uddannelser inden for programmets fælles rammer.●

Bidrag til strategisk udvikling af uddannelsesporteføljen i tæt samarbejde med programchefen

og øvrige uddannelseschefer.

●

Dialog erhvervsliv og samarbejdspartnere inden for relevante fagområder.●

Forankring og understøttelse af relevante forsknings- og innovationsprojekter.●

Mens du har det daglige ansvar for dine uddannelser, har programchefen det overordnede
strategiske, økonomiske og personalemæssige ansvar for hele programområdet.
Ledelse i et forpligtende fællesskab
Du bliver en del af ledelsesgruppen på dit programområde, Teknik og Miljø, men også en del af en
samlet ledelsesgruppe på EK. Det er centralt på EK, at vi er en del af et større fællesskab og ikke
kun eget område. 
I praksis forventer vi, at du:

Leder med nærvær og tydelig retning – tæt på dine medarbejdere og den faglige opgave.●

Agerer som kritisk ven i chefteamet og bidrager aktivt til fælles refleksion. ●

Træffer beslutninger tydeligt og kommunikerer dem loyalt. ●

Tager svære samtaler med medarbejdere, kolleger og dig selv direkte, respektfuldt og med

ordentlighed.

●

Din baggrund og dine kompetencer
Vi søger en erfaren leder med dokumenteret ansvar for drift og personale, som er tryg ved at træffe
beslutninger og stå på mål for dem. Du behøver ikke have en specifik branchebaggrund, men du
evner hurtigt at forstå og sætte tydelig retning for uddannelser målrettet en branche i hastig
forandring. Det er en fordel, hvis du har kendskab til en eller flere af vores uddannelser samt
erfaring med at arbejde i en kompleks videregående uddannelsesinstitution.
Vi forventer, at du:

Har erfaring med personaleledelse af vidensmedarbejdere●

Vil arbejde med at skabe engagement og ejerskab gennem involvering og transparens.●
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Kan omsætte strategiske mål til konkret driftsledelse og faglig udvikling.●

Trives med at samarbejde i et forpligtende chefteam.  ●

Har blik for ressourceanvendelse og kan bidrage til løbende optimering af

uddannelseskvalitet og ressourceallokering.

●

Kommunikerer klart og skaber psykologisk tryghed ved at være forudsigelig og ordentlig,

også under pres.

●

Kendskab til erhvervsakademi- eller professionshøjskolesektoren er en fordel. Erfaring med
pædagogisk udviklingsarbejde, professionelle læringsfællesskaber eller uddannelsesinstitutioner i
forandring vil blive værdsat.
Hvad du kan forvente af os
Du træder ind i et chefteam præget af tillid, åbenhed og fælles ansvar. Hos os går ambitioner og
resultater hånd i hånd med et lærende arbejdsmiljø, der giver plads til refleksion og modet til at
handle. 
Hos os kan du forvente: 

En tydelig organisatorisk retning – med plads til at præge den.●

Et chefteam, der samarbejder tæt og tager fælles ansvar for hele programmets succes.●

Engagerede og fagligt stærke medarbejdere der værdsætter nærværende og tydelig ledelse●

En kultur, hvor faglig sparring, dialog og gensidig respekt er en naturlig del af hverdagen●

En uddannelsesinstitution i udvikling, som tilbyder både spændende muligheder og

professionel kompleksitet

●

Praktisk information
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte programchef Jacob Krøyer på tlf.
2362 3949 eller jaol@ek.dk 
Ansøgningsfristen er den 22.05. 2026 
Vi forventer, at samtalerne afholdes samtaler ultimo maj samt primo juni 2026. I forbindelse med
anden samtale vil der indgå personlighedsprofil og besvarelse af en case. 
Stillingen ønskes besat pr. 1. august 2026. Løn-, pensions- og ansættelsesvilkår vil ske i henhold til
aftalen om ansættelse af chefer ved institutioner inden for undervisning, uddannelse og forskning
på Uddannelses- og Forskningsministeriets område. 
Klik på Ansøg-knappen og send din ansøgning, CV og relevante eksamenspapirer. 
Du får en arbejdsplads med kollegaer, som tilsammen byder på et bredt udvalg af baggrunde,
faglige kvalifikationer og personlige kompetencer. Vi opfordrer alle kvalificerede til at søge
stillingen.
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